神大湘発第 54号

2013年 6月 13日

関係各大学長

関係各学部長  様

関係各機関長

神奈川大学

                               経営学部長 後 藤  伸

専任教員公募について（依頼）

拝啓 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学では、下記のとおり専任教員を公募いたします。つきましては、貴学・機関関係者へのご

周知ならびに適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

敬具

                    記

1．学部学科 経営学部国際経営学科

2．専攻分野 経営学

3．職  名 准教授または助教

※本学では学校教育法の改正を受け、学則の一部を変更したことに伴い、2007年 4月 1日より

助教授を准教授、専任講師を助教に職名変更しました。なお、いずれの職位も有期雇用ではあり

ません。

4．担当科目 「商品企画設計論」（新カリキュラム対応）、「FYS；First Year Seminar（基礎演習 I）」・「基礎演

習Ⅱ」、「経営環境演習」、「演習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ（卒業論文を含む）」、他

5．人  員 1名

6．応募資格 経営学分野の商品企画設計論に精通する研究・教育者。

マーケテイング・リサーチおよび収集データの分析を通して、商品企画につなげるまでの手法

               に精通し、それを学生に分かり易く教えることができる人材を募集します。教育経験に加え、

               実務経験があれば尚可。

（1）博士の学位を有する者であること。学術論文 6篇（うち査読論文 2篇）以上、もしくは著

               書 3冊以上（共編著を含む）の学術上の業績があること。

（2）博士課程修了あるいは同等の資格を有する者で、大学等における研究・教育歴がある者。

 学術論文（うち査読論文 2篇以上）等の業績が 6篇以上あること。

7．提出書類 （1）履歴書（写真貼付）1部

（2）研究業績目録 1部（主要業績 3篇に○印をつける）

（3）業績の現物もしくはコピー 2篇

                  学術論文等の主要業績のうち 2篇を応募書類と共に送付してください。

（4）「大学における教育に関する理念と抱負」1，200字（A4判 1枚）程度の文書 1部

（5）担当科目の講義要項（シラバス）

                「商品企画設計論」（学部 2年生以上対象）について、1セメスター（半期・15週）分のシ

                ラバスを作成してください。

              ※「履歴書」および「業績書」については、本学所定の統一書式を以下の本学ホームページ

              からダウンロードしてください。

              http://www.kanagawa-u.ac.jp/employment/professor/fulltime/

              ※選考過程で健康診断書の提出を求めることがあります。

8．応募締切 2013年 9月 7日（土）必着

9．選考方法   （1）書類審査

（2）最終選考候補者に対して、10月中旬～下旬に面接および 30分程度の模擬授業の機会を設

 けます。（2年次生以上対象「商品企画設計論」の基本的な授業を予定しています。）

                ※該当者には、選考日程および詳しい内容について通知をします。

10．採用通知  2013年 11月下旬までに採否に関する通知をいたします。

11．採用予定 2014年 4月 1日

12．待  遇 採用時における本学規程によります。

【補足】詳細については、本学事務局人事室 ℡.045-481-5661（代表）に照会願います。

13．書類提出 〒259-1293 神奈川県平塚市土屋 2946

神奈川大学 湘南ひらつかキャンパス経営学部長室気付

              経営学部長 後藤 伸 宛

     ※封筒の表に「商品企画設計論 担当教員応募書類」と朱書きし、書留にてご送付ください。

     ※提出していただきました業績審査資料については、原則として書籍以外は返却しませんのでご了承

      ください。なお、応募書類の個人情報は、学内審査手続、採否通知にのみ使用します。

14．備  考  担当科目については、上記科目の他に情報関連の演習科目（いずれも 1年次配当科目）を複数

       教員で担当することがあります。また、本学部では 1年生の基礎演習から 4年生の卒業論文を含

       む演習科目、および大学院の講義と演習を担当することになります。

        なお、本学部専任教員には、本学部が行うインターゼミナール大会やビジネスプラン・コンテ

       スト等の学内行事への積極的参加、SA；Study Abroad（短期海外派遣研修）の引率補助、ならび

       に各種委員会への貢献が義務づけられていることをご承知おきください。

15．問合せ先  神奈川大学 経営学部 学部長室

         ℡.0463-59-4111（内線 3110）

         E-mail: fs111755zo＠kanagawa-u.ac.jp